
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Вослебовская средняя общеобразовательная школа» 

Скопинского муниципального района 
Рязанской области

ПРИКАЗ
31.08.2022 г. №122
О закреплении обязанностей работников 
МБОУ «Вослебовская СОШ», связанных с 
предупреждением и противодействием 
коррупции

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 25.12.2008 Г № 273 -  ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции в сфере образования», в связи с началом нового 
2022-2023 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить общие обязанности работников МБОУ «Вослебовская СОШ», 

связанных с предупреждением и противодействием коррупции:

- воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении 
коррупционных правонарушений в интересах или от имени организации;

-воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано 
окружающими как готовность совершить или участвовать в совершении 
коррупционного правонарушения в интересах или от имени организации;

-незамедлительно информировать непосредственно руководителя/лицо, 
ответственное за реализацию антикоррупционной политики/ руководство 
организации о случаях склонения работника к совершению 
коррупционных правонарушений;

-незамедлительно информировать непосредственно начальника/лицо, 
ответственное за реализацию антикоррупционной политики/ руководство 
организации о ставшей известной работнику информации о случаях 
совершения коррупционных правонарушений другими работниками, 
контрагентами организации или иными лицами;

лицу о возможности в 
конфликте интересов.

сообщить непосредственному начальнику или иному ответственному 
яцу о возможности в г работника

Директор шко.



;азом ознакомлены: 
Абашкина Т.И. 
Беляев Б.Б. 
Герасимова А.А:
Еремина Г.А.<=^2 
Жиркова Т.В. 
Истомина О.Н.

f Кованцова Н.В.
Котова И.Н. Кузнецова О.В.

Алексашева О.Г. 
орунова Н.С. 
Денисова С.А. 

рков А.А. 
Журавлева В. 
Карелина Е. 
Корякина Н.И.

#3^4 Кураксина С.А. 
Люлюкина H.O.q 
Мигачева И. А. 
Месткомская С.А 
Овинников Г.И. 
Павлова Е. А. 
Римский Н.И. 
Семенченко Л.И. 
йткова Н.С. 
едюкина Е.А.

Ларина Е.А.
)фт Т.Н. 

Минаев В.С.
Еорозова Н.В. 

Овинникова Т.Е. 
^ Р и м с к и й  В.П. 

Саранчук С.Т. 
СлетоваН.П. 
^колкина Т Л . 
[ерных АЛ.

Афонина С.В. 
Бочаров А.М.

__Егоркин А.К.
^Ж иркова ЕЛ . 
77 Захарова О.В. 

Кирилова А.С. 
Костогруд В.А. 
Кураксин А.И. 
Лузина Т.В. 
Малашина Т.А. 
Минаева Н.Н. 
Новикова М.В.

лов Н.Е. 
Римский Е.Н. 
Семенова Е.А. 
Сычёва Л.А. 

литина Н. А. 
орин Н.Н.


